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Protokoll fra konsultasjonsmøte mellom Sametinget og Fiskeri- og 

kystdepartementet, Oslo, 11. januar 2007 
 
Til stede:  
Fra Sametinget: Sametingsråd Ann-Mari Thomassen, politisk rådgiver Geir Tommy 
Pedersen, rådgiver Carl Erik Moksness og førstekonsulent Hans Fredrik Ravna. 
 
Fra Fiskeri- og kystdepartementet: Statssekretær Vidar Ulriksen, departementsråd 
Jørn Krog, seniorrådgiver Richard Pedersen, førstekonsulent Sverre Johansen og 
førstekonsulent Guri Hjallen Eriksen.  
 

1. Foranledning 
Strukturutvalget avga sin innstilling (NOU 2006:16) i august 2006. Som en del av 
oppfølgingen av denne skal det legges frem en stortingsmelding om strukturpolitikk 
for fiskeflåten. Sametinget ba i sin høringsuttalelse til NOU 2006:16 om 
konsultasjoner knyttet til strukturordningene for fiskeflåten. 
 

2. Rammen rundt konsultasjonsmøtet og dets oppfølging 
Fiskeri- og kystdepartementet inviterte Sametinget til konsultasjonsmøte i forbindelse 
med det pågående arbeidet med stortingsmeldingen om strukturpolitikk for 
fiskeflåten. Sametinget ønsket også en orientering om status i arbeidet med 
stortingsmeldingen om kongekrabbeforvaltningen og distriktskvoteordningen. 
Sametinget påpekte også at departementet i sitt notat ikke har tatt stilling til 
Sametingets standpunkter i sin høringsuttalelse. Sametinget mente at det derfor var 
vanskelig for Sametinget å konsultere om synspunktene som ellers ble gitt til 
høringen. Departementet har bare tatt med at Sametinget ønsket konsultasjon, ikke 
dets bemerkninger til selve høringen.  
 

3. Stortingsmelding om strukturpolitikk for fiskeflåten 
Fiskeri- og kystdepartementet informerte om at arbeidet med meldingen er i gang, og 
at det tas sikte på å få meldingen lagt frem for Stortinget før påske.  

 
Sametinget ønsket å avklare den videre konsultasjonsprosessen, og anså dette møtet 
for å være et første steg i konsultasjonsprosessen. Geir Tommy Pedersen understreket 
at han ikke representerte Sametinget i Strukturutvalget, og at de synspunkter og 
forslag han fremmet der ikke nødvendigvis gjenspeiler Sametingets politikk.  
 
Sametinget ga uttrykk for at strukturpolitikken må ses i sammenheng med arbeidet 
med ny havressurslov, Samerettsutvalget og det arbeidet som gjøres av utvalget som 
er satt til å utrede spørsmålet om samers og andres rett til fiske i havet utenfor 
Finnmark. Sametinget legger til grunn at det foreligger klare urfolksrettigheter, og at 
det pågår flere parallelle prosesser for å kunne fastslå omfanget av disse rettighetene. 
Sametinget understreket at det historiske perspektivet er viktig, og at regionale 
forvaltningsmodeller bør være mulige forvaltingsstrategier. Det ble fra Sametingets 
side påpekt at de ønsket et utkast til meldingstekst på et senere tidspunkt slik at videre 
konsultasjoner kan gjennomføres på bakgrunn av denne og de konkrete forslag som 
fremkommer i meldingen. Sametinget ga også uttrykk for at de ønsker å konsultere 
om forslagene nært opp mot tidspunktet for når meldingen skal behandles. Det ble 
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også understreket at Sametinget er et nasjonalt folkevalgt organ, og prinsipielt har en 
annen posisjon enn andre høringsinstanser. Sametinget fastslo også at Sametinget ikke 
er en vanlig høringsinstans, men en konsultasjonspartner med de rettigheter det 
innebærer.  
 
Fiskeri- og kystdepartementet tok Sametingets synspunkter vedrørende prosessen til 
etterretning, og vil følge opp i tråd med konsultasjonsavtalen. Departementet sluttet 
seg til at det vil være hensiktsmessig å se de ulike prosessene i sammenheng, men 
prosessene er på ulikt stadium og utfallet kan ikke forskutteres. Det ble understreket at 
arbeidet med stortingsmeldingen har en stram tidsplan, og ikke kan utsettes i påvente 
av de andre prosessene. Jørn Krog påpekte at strukturordningene for fiskeflåten er 
individfokuserte, og fungerer uavhengig av tilhørighet. Dersom utfallet av senere 
prosesser har konsekvenser for strukturordningene eller andre ordninger, vil disse 
endres i tråd med de overordnede prinsippene som bestemmes.  
 
Sametinget ga uttrykk for at de vil kunne stille til nye konsultasjoner om 
struktursaken på kort varsel, og hadde forståelse for at de kompliserte, politiske 
aspektene ved saken. Sametinget uttrykte at den videre konsultasjonsprosessen burde 
skje både på politisk og administrativt nivå.  
 
Fiskeri- og kystdepartementet redegjorde avslutningsvis i struktursaken for 
hovedinnholdet i den kommende stortingsmeldingen og skisserte departementets 
forslag til konklusjoner på de ulike områdene. Det ble understreket at konklusjonene 
ikke var endelige, og ikke behandlet av Regjeringen. Statssekretæren oppga blant 
annet at følgende punkter blir anbefalt fra FKD; tidsavgrensede strukturkvoter, ingen 
ressursavgift og en fortsatt fisker eid fiskeflåte(deltakerloven).   
 

4. Stortingsmelding om kongekrabbe 
Fiskeri- og kystdepartementet orienterte om at arbeidet med stortingsmeldingen om 
forvaltningen av kongekrabbe er i en prematur fase, og at det ved et senere tidspunkt 
vil være aktuelt med konsultasjoner. Det ble understreket at dette er et omfattende 
arbeid, hvor målet er å fremskaffe et solid faglig beslutningsgrunnlag.  
 
Sametinget orienterte om at Sametinget vil behandle forvaltningen av kongekrabbe på  
plenumsmøtet i februar, og at konklusjonene fra denne behandlingen vil kunne være 
til nytte for departementet i arbeidet med Stortingsmeldingen. 
 

5. Distriktskvoteordningen 
Fiskeri- og kystdepartementet informerte om at ordningen blir evaluert av 
Fiskeriforskning, og at evalueringen skal ferdigstilles i løpet av februar. Evalueringen 
vil bli gjort offentlig tilgjengelig. Det ble videre opplyst om at det er satt av kvantum 
til distriktskvoter for 2007, tilsvarende kvantumet i 2006. Det er ikke tatt stilling til 
eventuell videreføring og utforming av ordingen for inneværende år. Sametinget ba 
departementet vurdere en regionalisert forvaltningsmodell i forhold til 
distriktskvoteordningen hvor også Sametinget er en reell deltaker og har 
medbestemmelsesrett  
 
 
 
 

Slettet:  
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6. Oppfølging av konsultasjonsmøtet 
Det vil gjennomføres en ny konsultasjon om struktursaken på politisk nivå, og det 
skal foretas administrativ kontakt mellom Sametinget og departementet for å avklare 
utestående spørsmål og problemstillinger. Sametinget og FKD avtalte også nytt 
konsultasjonsmøte på administrativt nivå. 
 
 


